servicio del Patrimonio Documental del Ministerio de Cultura” en la que se enmarcan las 
acciones programadas en el “Plan Anual de Trabajo Archivístico del Archivo Central de 
la Sede Central del Ministerio de Cultura – Año 2026”. Dicha actividad operativa cuenta 
con un presupuesto asignado de S/ 98,680.85 (Noventa y ocho mil seiscientos ochenta 
con ochenta y cinco mil soles)”; 

Que, en tal sentido, corresponde aprobar el “Plan Anual de Trabajo Archivístico 
del Archivo Central de la Sede Central del Ministerio de Cultura - Año 2026”;  

Con los vistos de la Oficina de Atención al Ciudadano y Gestión Documentaria,